[image: image1.emf]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  НОВОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

от 20.11.2009

                                        № 248
ст-ца  Новоминская

Об оплате за пользование питьевой водой при наличии приборов индивидуального учета

 В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Правил предоставления коммунальных услуг гражданам (ред. Постановления Правительства РФ от 21.07.2008 N 549), а также в целях правильного начисления гражданам платы за пользование питьевой водой, п о с т а н о в л я ю:

1. Установить, что граждане, желающие производить оплату за пользование питьевой водой на основании индивидуальных приборов учета, в целях правильного учета и оплаты потребленной питьевой воды обязаны производить опломбирование индивидуального прибора учета в МУП «Благоустройство» Новоминского сельского поселения.

2. Обязать МУП «Благоустройство» Новоминского сельского поселения в случаях оплаты гражданами за пользование питьевой воды на основании не опломбированных (не учтенных) проборов индивидуального учета начисление платы за пользование водой производить в соответствии с действующими тарифами и нормами потребления воды, установленными на 1 человека.

3. Обязать МУП «Благоустройство» Новоминского сельского поселения произвести расчет тарифов по оказанию услуг по опломбированию приборов индивидуального учета и предусмотреть возможность снижения данных тарифов для льготных категорий граждан – пенсионеров, инвалидов, которые представить на рассмотрение и утверждение Совета Новоминского сельского поселения до 27 ноября 2009 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Новоминское сельское поселение

Каневского района                                                                               А.В. Плахутин

_114877172.unknown